№36 (878), 12 мая 2023 г.

Спецвыпуск

Газета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№929 ОТ 10.05.2023 г.

О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав администрации города Коврова

Во исполнение Закона Владимирской области от 02.10.2017
№80-03 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их
прав во Владимирской области», Закона Владимирской области от
10.10.2005 №145-ОЗ «О наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями Владимирской
области по образованию и организации деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав» на основании ст.32
Устава муниципального образования г.Ковров, постановляю:

1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации города Коврова.

2. Утвердить персональный состав комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав администрации города Коврова:

Ульянова Е.А. – исполняющий обязанности заместителя главы
администрации города по социальным вопро-
сам, начальник отдела опеки и попечительства
администрации города Коврова, председатель
комиссии;

Седова Т.В. – консультант отдела по обеспечению деятель-
ности комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации города Ков-
рова, заместитель председателя комиссии;

Кустова И.И. – начальник, ответственный секретарь отдела по
обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав адми-
нистрации города Коврова, член комиссии;

Хватова Г.В. – консультант отдела по обеспечению деятель-
ности комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации города Ков-
рова, член комиссии;

Гусева С.В. – начальник отдела воспитательной работы и до-
полнительного образования управления обра-
зования администрации города Коврова, член
комиссии;

Перфилова А.А. – заместитель начальника отдела правового
обеспечения управления правового обеспече-
ния и финансово-экономической безопасно-
сти, член комиссии;

Быстров Д.В. – заместитель директора управления, заведу-
ющий отделом по молодежной политике МКУ
города Коврова «Управление культуры и моло-
дежной политики», член комиссии (по согласо-
ванию);

Чесноков С.В. – директор МКУ города Коврова «Управление
физической культуры и спорта», член комиссии
(по согласованию);

Саблина Ю.А. – директор ГКУСО ВО «Ковровский социально–
реабилитационный центр для несовершенно-
летних», член комиссии (по согласованию);

Масленникова Т.В. – директор ГБУСО ВО «Ковровский комплексный
центр социального обслуживания населения»,
член комиссии (по согласованию);

Рубайлова К.А. – начальник ОПДН ОУУП и ПДН МО МВД РФ «Ков-
ровский», член комиссии (по согласованию);

Зайцева О.В. – медицинский психолог наркологического дис-
пансерного отделения ГБУЗ ВО «КГБ №2 г. Ков-
рова», член комиссии (по согласованию);

Груздова Н.Ю. – начальник отдела профориентации и профес-
сионального обучения филиала ГКУ ВО «ЦЗН
Владимирской области»» – «Ковровский», член
комиссии (по согласованию);

Тренина Е.Н. - инспектор филиала по Ковровскому району
ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской об-
ласти, член комиссии (по согласованию).

3. Постановление администрации г. Коврова от 14.02.2023 №259
«О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации города Коврова» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города по социальным вопро-
сам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-
ния и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Е.В. Фомина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№933 ОТ 11.05.2023 г.

О внесении изменений в приложения к постановлению ад-

министрации города Коврова Владимирской области от

27.12.2022 №3148 «О мерах по организации отдыха, оздоров-

ления и занятости детей и подростков в 2023 году»

В целях организации оздоровительной кампании детей 2023 года,
в соответствии с п.13 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Вла-
димирской области от 02.02.2010 №57 «Об организации отдыха, оз-
доровления и занятости детей и подростков», Указом Губернатора
Владимирской области от 13.10.2022 №158 (ред. от 05.04.2023) «О
мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан», по-
становлением администрации Владимирской области от 31.01.2019
№48 «О Государственной программе Владимирской области «Раз-
витие образования», на основании статей 6, 32, 35 Устава муници-
пального образования город Ковров Владимирской области поста-

новляю:

1. Внести в приложения к постановлению администрации города
Коврова Владимирской области от 27.12.2022 №3148 «О мерах по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
в 2023 году» следующие изменения:

1.1. приложение №1 «Состав Координационного Совета по орга-
низации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»,
приложение №3 «Состав межведомственной комиссии по приемке
загородных оздоровительных и палаточных лагерей», приложение
№4 «Состав комиссии по распределению профильных мест в заго-
родных оздоровительных лагерях» к постановлению изложить в но-
вой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. приложение №2 «Положение об организации отдыха детей в
лагерях с дневным пребыванием, в профильных сменах на базе му-
ниципальных загородных оздоровительных лагерей, культурно-экс-
курсионного обслуживания детей» к постановлению дополнить под-
пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Во внеочередном порядке места в оздоровительные лагеря с
дневным пребыванием на базе организаций города и муниципаль-
ные загородные оздоровительные лагеря предоставляются:

2.8.1. детям постоянно проживающих на территории Владимир-
ской области граждан Российской Федерации, призванных на воен-
ную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации, на период прохождения ими военной службы;

2.8.2. детям постоянно проживающих на территории Владимир-
ской области граждан Российской Федерации, добровольно изъя-
вивших желание принять участие в специальной военной операции
в составе добровольческих отрядов, на период прохождения ими
военной службы;

2.8.3. детям постоянно проживающих на территории Владимир-
ской области граждан Российской Федерации, пребывавших в за-
пасе и заключивших с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 2023
года включительно краткосрочный контракт о прохождении военной
службы, на период прохождения ими военной службы;

2 №36
12 мая 2023 г.

Учредитель и издатель: МУП г. Коврова «Пер-
вомайский рынок» (601902, Владимирская обл.,
г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 136а) Адрес редак-
ции: 601901, Владимирская обл., г. Ковров,
пр-т Ленина, д. 33, тел. 6-44-07.

Подписано в печать: 12 мая 2023 г. в 11.50
(по графику – в 12.00). Цена: бесплатно
Отпечатано в редакции газеты «Ковровская неделя»
Адрес: 601901, Владимирская обл., г. Ковров,
пр-т Ленина, д. 33. Тел. 6-44-07.
Заказ №9 Тираж 50 экз.

За содержание и достоверность рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной
сертификации. Письма и рукописи не рецензируются и не возвращаются. Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Владимирской области (свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 33-00151 от 16.09.2011 г.). Статьи под руб-
рикой «Бизнес-проект» публикуются на правах рекламы.

Главный редактор:
Н.А. Парфёнова

2.8.4. детям постоянно проживающих на территории Владимир-
ской области граждан Российской Федерации, военнослужащих,
проходящих военную службу по контракту и принимающих участие
в специальной военной операции, на период прохождения ими во-
енной службы.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава города Е.В. Фомина

Приложение к постановлению
администрации города Коврова

Владимирской области
от «11» 05. 2023 года №933

СОСТАВ

Координационного Совета по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков

Ульянова Е.А. – председатель, и.о. заместителя главы администра-
ции по социальным вопросам;

Павлюк С.Г. – заместитель председателя, начальник управления
образования администрации города Коврова;

Дорофеева Е.М. – секретарь, главный специалист отдела воспита-
тельной работы и дополнительного образования управления обра-
зования администрации города Коврова;

Члены Координационного Совета:
Адамсон В.В. – начальник МО МВД России «Ковровский» (по со-

гласованию);
Герасимовская Г.Н. – начальник финансового управления админи-

страции города Коврова;
Догонин И.О. – директор МКУ «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям»;
Зинченко А.С. – главный врач ГБУЗ ВО «Центральная городская

больница г.Коврова» (по согласованию);
Зотов А.В. – председатель Совета народных депутатов города Ков-

рова Владимирской области (по согласованию);
Калигина И.А. – директор МКУ «Управление культуры и молодеж-

ной политики»;
Петренко Е.В. – начальник управления правового обеспечения и

финансово-экономической безопасности администрации города
Коврова;

Масленкова Н.В. – директор ГКУ «Центр занятости населения г.
Коврова» (по согласованию);

Рябиков Р.В. – председатель профсоюзного комитета ОАО «Завод
им. В.А.Дегтярева» (по согласованию);

Мошталев М.Е. – заместитель председателя первичной профсо-
юзной организации «КЭМЗ» РОСПРОФПРОМ (по согласованию);

Репина О.В. – начальник территориального отдела в городе Ков-
ров, Ковровском и Камешковском районах Управления Роспотреб-
надзора по Владимирской области (по согласованию);

Парфёнова Е.А. – председатель первичной профсоюзной органи-
зации «ВНИИ «Сигнал» РОСПРОФПРОМ (по согласованию);

Цыбакин Е.С. – начальник отдела надзорной деятельности и про-
филактической работы по городу Ковров, Ковровскому и Камеш-
ковскому районам Главного управления надзорной деятельности по
Владимирской области МЧС России (по согласованию);

Чернов И.Ю. – директор ГКУ ВО «Отдел социальной защиты насе-
ления по городу Коврову и Ковровскому району» (по согласованию);

Чесноков С.В. – директор МКУ «Управление физической культуры
и спорта».

СОСТАВ

межведомственной комиссии по приемке загородных

оздоровительных и палаточных лагерей

Ульянова Е.А. –председатель, и.о. заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам;

Павлюк С.Г. –заместитель председателя, начальник управле-
ния образования администрации города Коврова;

Дорофеева Е.М. –секретарь комиссии, главный специалист отдела
воспитательной работы и дополнительного обра-
зования управления образования администрации
города Коврова;

Члены комиссии:
Адамсон В.В. –начальник МО МВД России «Ковровский» (по со-

гласованию);
Догонин И.Ю. –директор МКУ «Управление по делам граждан-

ской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
Зинченко А.С. –главный врач ГБУЗ ВО «Центральная городская

больница г. Коврова» (по согласованию);
Зотов А.В. –председатель Совета народных депутатов города

Коврова Владимирской области (по согласова-
нию);

Репина О.В. –начальник территориального отдела в городе
Ковров, Ковровском и Камешковском районах
Управления Роспотребнадзора по Владимирской
области (по согласованию);

Смирнова С.В. –главный инженер информационно-методическо-
го центра при управлении образования админи-
страции города Коврова;

Цыбакин Е.С. –начальник отдела надзорной деятельности и про-
филактической работы по городу Ковров, Ковров-
скому и Камешковскому районам Главного управ-
ления надзорной деятельности по Владимирской
области МЧС России (по согласованию);

Чесноков С.В. –директор МКУ «Управление физической культуры
и спорта».

СОСТАВ

комиссии по распределению профильных мест в загородных

оздоровительных лагерях

Ульянова Е.А. – председатель, и.о. заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам;

Павлюк С.Г. – заместитель председателя, начальник управ-
ления образования администрации города
Коврова;

Дорофеева Е.М. – секретарь комиссии, главный специалист от-
дела воспитательной работы и дополнитель-
ного образования управления образования
администрации города Коврова;

Члены комиссии:
Герасимовская Г.Н. – начальник финансового управления админи-

страции города Коврова;
Калигина И.А. – директор МКУ «Управление культуры и моло-

дежной политики»;
Чесноков С.В. – директор МКУ «Управление физической куль-

туры и спорта»;
Фадина С.Н. – заместитель начальника – главный бухгалтер

управления образования администрации го-
род а Коврова.